РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА КРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23» мая   2013 г.                                                                                      №55
О создании   комиссии по определению границ, прилегающих  к  организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, расположенных  на территории                посёлка Кромы  Кромского района Орловской области

В соответствии c пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции",  в целях   определения требований к составу, последовательности разработки, согласования и утверждения    определения  границ, прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, расположенных на территории поселка Кромы Кромского района Орловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  комиссию по определению границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, расположенных на территории посёлка Кромы Кромского района Орловской области (далее – комиссия)  и утвердить её состав, согласно приложение № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по определению границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, расположенных на территории посёлка Кромы  Кромского района Орловской области, согласно приложению  № 2.
3. Комиссии  по определению  границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории посёлка Кромы Кромского района Орловской области:

1) в срок до 01 мая 2013 года:
а)   рассмотреть и предложить способ расчёта расстояния от организаций и (или) объектов детских, образовательных, медицинских, спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;

б) рассмотреть и предложить минимальное расстояние от организаций и (или) объектов детских, образовательных, медицинских, спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;
б)  определить границы  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, расположенных на территории посёлка Кромы Кромского района Орловской области;
в) перенести границы на картографическое изображение. Границы прилегающих территорий и схемы их границ должны содержать адреса объектов, в которых запрещается розничная продажа алкогольной продукции, а также их графическое изображение на схеме, включая пешеходные (автомобильные) дороги и иные элементы застройки;

2) в срок до 8 мая  2013 года:

а) утвердить схемы границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, расположенных  на территории посёлка Кромы Кромского района Орловской области;

4. Настоящее постановление  подлежит размещению на странице посёлка Кромы  в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Кромского района www.adm-krom.ru.

5. Обеспечить направление настоящего постановления в течение одного месяца со дня принятия в Управление по тарифам Орловской области.

  6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава посёлка                                                                                      А.И. Усиков

  Приложение № 1

к постановлению администрации

посёлка Кромы
Кромского района Орловской области

от «23» мая 2013 №55
Состав комиссии

по определению  границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, расположенных  на территории посёлка Кромы Кромского района Орловской области
Председатель комиссии

  Усиков А.И. – Главы посёлка Кромы;
Заместитель председателя комиссии

     Бокарёва Л.Л. – Заместитель Главы администрации посёлка Кромы;
Секретарь комиссии
    Батурина Н.В. – ведущий специалист  администрации посёлка Кромы;

Члены комиссии:

1. Чикина Е.В.- ведущий специалист администрации посёлка Кромы;

2. Дрожжина Е.В. –юрист-ведущий специалист администрации посёлка Кромы;
3. Прудникова О.Н. –специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Орловской области в п. Кромы;
4. Зуев С.А. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка  МО МВД РФ «Кромской» (по согласованию).
Приложение № 2

к постановлению администрации

посёлка Кромы

Кромского района Орловской области
                                                                                  от «23» мая 2013 № 55
Положение

о работе комиссии по определению  границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории                  посёлка Кромы  Кромского района Орловской области
1. Общие положения

1.1. Комиссия является коллегиальным органом, обеспечивающим согласованные действия по определению границ прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта, вокзалам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 22 ноября 1995 года                     № 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации  от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,  на которых не допускается  розничная продажа  алкогольной продукции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Орловской области, Уставом администрации посёлка Кромы Кромского района  Орловской области и настоящим положением.

 2. Задачи и функции комиссии

2.1.  Основной задачей комиссии является организация работ по определению границ   территорий, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, а так же к объектам военного назначения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

         2.2.  Для реализации возложенных на нее задач комиссия выполняет следующие функции:

 а) согласовывает объекты, указанные в пункте 2.1 настоящего Положения;

 б) утверждает  способы определения прилегающих территорий;

 в) организовывает работу по  определению границ обособленных территорий к указанным в пункте 2.1 настоящего Положения  организациям;

         г) организовывает работу по определению границ дополнительных территорий, после чего определяет размер прилегающих территорий;

 д) определяет схемы границ прилегающих территорий для каждой детской, образовательной, медицинской организации, объектам спорта, оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, объектам военного назначения;
          е) готовит проект нормативного правового акта об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

3. Организация деятельности комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
3.2. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих. При равенстве голосов «за» и «против» голос председательствующего является решающим.
3.3. Заседания комиссии  проводятся  по мере необходимости.
3.4. Рассмотрение каждого вопроса начинается с доклада по существу вопроса, затем выслушиваются мнения членов комиссии, при необходимости – мнение заинтересованных лиц или специалистов.

3.5. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.
3.6. Председатель комиссии:
3.6.1. руководит деятельностью комиссии;
3.6.2. утверждает повестку заседания комиссии;
3.6.3. проводит заседания комиссии;
3.6.4. подписывает от имени комиссии все документы, связанные с выполнением возложенных на комиссию задач и функций;
3.6.5. представляет комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции;
3.6.6. несет персональную ответственностью за выполнение возложенных на комиссию задач.
3.7. Заседание комиссии организует секретарь комиссии.
3.8. Секретарь комиссии:
3.8.1. оформляет протоколы заседаний комиссии;
3.8.2. определяет место и время проведения заседаний комиссии;
3.8.3. формирует повестку заседания комиссии;
3.8.4. организует сбор и подготовку материалов к заседаниям комиссии;
3.8.5. информирует членов комиссии о месте, времени проведения и повестке очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
3.8.6. организует приглашение на заседание работников иных органов и (или) организаций, деятельность связанную с рассматриваемыми  комиссией вопросами;
3.8.7. формирует в дело документы комиссии.
3.9. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.
3.10. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который подписывается председателем и членами комиссии. К протоколу могут прикладываться копии материалов по теме заседания.

3.11. Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью комиссии.
3.12. Решение комиссии является основанием для определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории посёлка Кромы Кромского района Орловской области.